REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
MINISTER I SHTETIT PER MBROJTJEN E SIPERMARRJES

Ne. 4843 Prot Tirang, mé J605.2022

TERMAT E REFERENCES
PER "APLIKIM PER EKSPERT TE KOMSIONIT TE VLERESIMIT NGA
EKOSISTEMI I STARTUP-EVE?”

Ng zbatim t€ ligjit nr. 25/2022 “Pér mbéshtetjen dhe zhvilimin e startup-eve” dhe vendimit Nr. 313,
daté 11/05/2022 t& Késhillit t& Ministrave * Pér miratimin e rregullave t&€ hollésishme pér pérbérjen e
Komisionit t& Vlerésimit, si dhe kritereve, procedurgs s€ pérzgjedhjes dhe shpérblimit t& anétaréve té
tij”, Ministri i Shtetit pé&r Mbrojtjen ¢ Sipérmartjes shpall thirrfjen pér aplikim pér ekspert t&

Komisionit t& Vlerésimit nga ekosistemi i startup-eve.

Qéllimi:
Pjesémarrja né Komisionin e Vler&simit t& Granteve pér shqyrtimin ¢ aplikimeve, vlerésimin e tyre

dhe pérzgjedhjen si dhe trajtimin e ankesave, rasteve problematike dhe pércaktimin e grantit.
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7 Aphkantet duhet t& dbfézojné me email né adresén: info@sipermarrja.gov.al:

1. Jetgshkrim n& gjuh&n shqipe ku t& pérfshihen t& dhénat e arsimimit dhe € gjitha eksperiencat e
lidhura me fushén.

3. Formular vetédeklarimi pér autenticitetin e t€ dh&nave sipas formatit bashkélidhur.

Né rast pérzgjedhjeje kandidati duhet t& sjellé fizikisht pran€ Ministrit & Shtetit pér Mbrojtjen ¢
Sip&rmarrjes:

1. Kopje té dokumentit t& identifikimit

2. Kopje t& diplomés

3. Dé&shmi penaliteti
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Kriteret e aplikimit:
Eksperti i ekosistemit & startup-eve, duhet t& plotésojé pérveg kushteve t€ pérgjithshme edhe kriteret
e méposhtme:
1. Té kené diplome universitare Master n€ njé nga fushat g& lidhen me bizneset.
2. Pérparési kang aplikantét t& cilét zotérojné grada apo tituj shkencorg.
3. Te kené pérvojé né veprimtari dhe fusha g lidhen me mbéshtetjen dhe zhvillimin bizneseve/
Startup-eve/ inovacionit/ pjesmartjen n& projekte/ manaxhimin e bizneseve/ trajnime/

mésimdhénie né fusha gé lidhen me biznesin.

Afati i aplikimit:
1. Aplikimet do t& fillojn& nga data 16/05/2022 dhe do té jend t& hapura deri né datén 26/05/2022,

2. Cdo aplikim 1 béré pas kétij afati, nuk do t& merret né konsideratg,

Periudha e zbatimit té detyrave:
Periudha e angazhimit t€ ekspertit do t& pércaktohet né kontratg,

Mandati i ekspertit 8sht€ i vlefshém pér periudhén e disbursimit i€ grantit Maj-Dhjetor 2022.

Informacion shtesé:

1. Aplikanti fitues nuk mund t& aplikojé si p&rfitues pér grantet q& do 2 shqyrtohen nga Komisioni i
Vlerésimit.

2. Eksperti i pérzgjedhur do t& paguhet sipas pikés 14 dhe 15 t€ VKM-sé Nr.313, dt.11/05/2022
“ P&r miratimin e rregullave t& hollésishme pér pérbérjen e Komisionit t& Vler&simit, si dhe kritereve,

procedures s€ perzgiedhjes dne shpérbiimit i€ anétaréve i€ 1ij ™

MINISTER

Edona Bilali
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